UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 141/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) – CADASTRO
RESERVA – DOCENTES UESC E EXTERNOS – PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE MENTAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
DA UESC

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 769/2024, diante da
análise da documentação de inscrição apresentada pelos(as) candidatos(as), em
conformidade com o Edital UESC nº 141, de 26 de agosto de 2024,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições do processo seletivo de Professor(a)
Formador(a) para o curso de Especialização em Gestão em Saúde Mental, modalidade
Educação a Distância da UESC, conforme disposto no Anexo I, com o nome dos(as)
candidatos(as) homologados(as) em ordem alfabética;

2. Indicar o motivo da não homologação, com identificação dos últimos cinco números
do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento (Anexo III do Edital) devidamente fundamentado e enviado pelo
formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/teWSf1GdcbgXaNRq7 no prazo
máximo de 2 (dois) dias úteis contados a partir desta publicação. É vedado o envio de
documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de outubro de 2024

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/teWSf1GdcbgXaNRq7

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL UESC Nº 141/2024

➢ Especialização em Gestão em Saúde Mental

I. Inscrições homologadas

Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a)

ALINE SILVA LIMA MATOS XXX.XXX.195-18

GABRIELLE GOMES DA FONSECA XXX.XXX.585-51

GÊNESIS GUIMARÃES SOARES XXX.XXX.195-93

II. Inscrições não homologadas

CPF do(a) Candidato(a) Motivo

XXX.XXX.725-92 Não apresentou o barema, conforme indica o item 3.2 alínea IV do Edital

XXX.XXX.645-15
Não atende ao requisito da pós-graduação exigida, quanto à formação,
conforme o item 3.3. alínea III do Edital.

XXX.XXX.535-77

Não possui diploma de pós-graduação na área solicitada, não comprova
experiência mínima de 1 (um) ano no ensino superior, e não apresentou as
comprovações do barema. Portanto, não cumpre exigências do Edital, quanto
ao item 3.3, alíneas III, IV e V do Edital.

mailto:uabuesc@uesc.br